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本报讯（记者 周科娜 通讯员 张彩娜 夏
如子）高速公路出入口是展示城市形象的重要
窗口。昨天，记者从市住建局获悉，我市将开展
高速出入口环境整治专项行动，进一步提升城
市环境品质，助力全国文明典范城市创建。

“此次专项行动，是市住建局贯彻落实市委
市政府决策部署，扎实开展党史学习教育‘三
为’实践活动的重要举措。整治行动按照‘整洁
有序、功能完善、智慧低碳、各具特色’的工作目
标和‘一个出入口一个方案’的原则，对全市每
一个高速公路出入口开展综合整治，进一步提
升我市高速公路出入口整体形象。”市住建局相
关负责人说。

据了解，此次整治原则上以每一个高速公
路出入口视线可及处为界，包括高速互通区域、
收费站及其连接通道，一般要求1公里以上，具
体整治范围由各整治实施单位根据现场实际情
况在具体整治方案中予以明确。

整治重点内容包括高速公路出入口连接道
路、绿化景观、沿街立面、标志标牌、监控设施和
收费站主体建筑。根据实际情况，在有条件的
高速出入口设置服务驿站，增设夜景灯光、小品
雕塑等附加设施。

据介绍，整治行动按照所处区位特色和重
要程度，将高速公路出入口主要分为门户型、特
色型和标准型三种。

门户型主要指各县、市（区）主城区高速主
出入口，主要包括宁波北、朝阳、横溪等14个高
速出入口；特色型主要指各县、市（区）高速次出
入口或卫星城镇等区域的高速出入口，主要包
括东钱湖、小港、保国寺等26个高速出入口；标
准型主要指位于一般乡镇的高速出入口，主要
包括霞浦、柴桥、丁家山等14个高速出入口。

根据现场基础条件和出入口重要层级，将
整治类型主要分为梳理、整治和改造三种类型。

梳理类：对照整治标准，对现状道路和绿化
景观进行局部梳理和规整。主要包括道路病害
修复、标志标牌整理和绿化修剪养护等内容。

整治类：适度进行功能完善和景观提升整
治。主要包括出入口周围景观绿化修复、路面
保洁养护、公共服务设施整治、交通标识整治、
广告灯杆合并、夜景灯光改造、违法建筑拆除等
内容。

改造类：进行提升改造。主要包括收费站
建筑、配套道路和配套公共服务设施改扩建和
景观绿化提升、广告灯杆合并、夜景灯光改造等
内容。

按照工作方案，所有梳理、整治类工程将确
保于2021年底前完成。2022年4月底前，全面
完成改造提升类工程，使我市每一个高速出入
口面貌焕然一新，整体形象品质显著提升。

54个高速路口将带给你“惊喜”
宁波开展高速出入口环境综合整治专项行动

本报讯（记者 黎莉） 92号汽油重回6
元时代了！昨天，记者从中石化宁波分公司
相关负责人处了解到，根据发改委下发的调
价通知，自8月24日零时起，国内成品油零
售限价将迎来今年的第三次下调，对应汽、
柴油零售限价每吨分别下调250元、245元。

具体来看，本次调价后，92号汽油调整
为 9068 元/吨，6.83 元/升，每升下调 0.20
元；95号汽油调整为9582元/吨，7.26 元/
升，每升下调 0.22 元；98 号汽油调整为
10266元/吨，7.96元/升，每升下调0.23元；
0号车用柴油调整为7560元/吨，6.47 元/
升，每升下调0.21元。此次国内成品油零售
限价下调落实之后，以油箱容量在50升的
家用轿车为例，加满一箱95号汽油将较之
前节约11元。

据中石化宁波石油分公司相关负责人
介绍，上一轮调价搁浅后，8月9日以来，受
新冠变异病毒德尔塔毒株的影响，国际市场
对石油需求的担忧加深，加之供应基本趋于
平稳，国际油价下行压力明显加大，并出现
连续下跌。再加上OPEC已经开启了8月
之后的持续增产计划，供应端施加的压力让
国际油价进一步下跌，触发了本次年内成品
油零售价的第三次下调，为2021年以来最
大跌幅，92号汽油重回6元区间。

至本轮调整，2021年国内成品油零售
限价共历经16次调整，其中10次上调，3次
下调，3次搁浅。涨跌互现后年内汽柴油每
吨累计上调幅度分别达到1125及1080元/
吨；折合成升价，92#汽油上调0.9元/升，95
号汽油上调0.95元/升，98号汽油上调1.05
元/升，0号柴油上调0.92元/升。下一轮国
内成品油调价窗口期为9月6日24时。

8月23日，宁波市发改委公布新一期民生
商品价格监测信息。据监测，与上期（8月10日
～8 月 16 日，下同）相比，本期（8 月 17 日～8 月
23日，下同）列入民生商品价格监测范围的超市
49种商品价格总水平环比下降0.16%，菜市场
98种商品价格总水平环比下降0.53%。

本期超市商品价格总水平有所回落。本期
超市49种监测商品价格较上期9涨25平 15
跌，价格总水平环比下降0.16%。从种类来看，
食用油、水果价格有所上涨，调味品价格保持平
稳，蛋、肉类、水产品、蔬菜、大米、方便面、奶制
品价格有所下跌。从具体品种来看，土豆、香
蕉、黄瓜价格涨幅居前，零售均价分别上涨

13.25%、6.38%、3.77%；蒜苗、青菜、猪肉价格跌
幅居前，零售均价分别下跌16.85%、9.30%和
5.15%。

本期菜市场商品价格总水平继续下跌。本
期菜市场98种监测商品价格较上期27涨29平
42跌，价格总水平环比下降0.53%。从种类来
看，蛋类价格有所上涨，豆制品价格保持平稳，
调味品、蔬菜、食用油、肉类、水产品价格有所下
跌。从具体品种来看，冬瓜、黄瓜、茭白价格涨
幅居前，零售均价分别上涨 4.55%、4.09%、
3.91%；香菜、带鱼、空心菜价格跌幅居前，零售
均价分别下跌12.01%、6.39%、6.18%。

记者 谢斌 通讯员 李莉

本报讯（记者 石承承）虽然已经出伏，
入了处暑节气，这天气却“炎”值飙升。从市
气象台的预报看，今天我市最高气温在
34℃-36℃之间“游走”，接下来我市的最高
气温也将稳定在33℃-36℃之间。

在出伏后出现高温天，并非异常。来自
市气象部门的统计数据显示，出伏后出现
35℃以上的高温天还是十分常见，偶尔最高
气温甚至可达37℃以上。当然，大多数日子
的最高气温在33℃左右。这主要是因为出
伏后，导致高温天出现的副热带高压开始向
南撤退，准备给来自北方的冷空气让位，但
在它“内心深处”或多或少有些“不甘”，隔三
差五就要回来“抢地盘”。

不过，放在今年，出伏后再次出现“炎”
值飙升的日子，对我们来说不亚于一种煎
熬。毕竟，今年的这个三伏天，我市高温天
数总共也就6天，而常年同期通常会有15
天。

伴随着气温的步步高升，午后雷阵雨又
“忍不住”来刷存在感。从市气象台的预报
看，8月24日到8月25日，我市每天午后都
将会有雷阵雨天气，雷雨地区短时风雨较
大，大家还是要多留意各地气象部门发布的
短临预报，加强防范。

本期民生商品价格有所下跌

92号油价
重回6元时代

天气“炎”值继续飙升

商品

牛肉
鸡肉
鲳鱼
带鱼
小黄鱼
空心菜
芹菜
香菜
冬瓜
黄瓜
胡萝卜
土豆
芋艿
尖椒

东裕
菜市场

50.00
18.00
30.00
25.00
25.00
5.00
10.00
12.00
2.00
5.00
3.50
3.00
4.50
7.00

南苑
菜市场
56.00
14.00
22.00
25.00
28.00
5.50
9.00
10.00
2.50
6.00
3.00
2.50
6.00
5.00

华严
菜市场

50.00
20.00
28.00
17.00
35.00
5.00
6.00
9.00
2.00
4.00
4.00
3.00
5.00
5.00

白鹤
菜市场

50.00
10.00
30.00
30.00
30.00
3.50
9.00
10.00
2.00
5.00
3.50
3.00
5.00
6.00

孔浦
菜市场

50.00
16.00
25.00
20.00
25.00
5.00
6.00
15.00
2.00
4.00
4.00
3.00
8.00
5.00

甬港
菜市场

48.00
15.00
35.00
-
25.00
5.50
9.00
14.00
3.00
5.00
5.00
3.00
7.00
6.50

海曙联丰
菜市场

50.00
15.00
-
20.00
28.00
4.50
8.00
15.00
2.50
5.00
3.50
3.50
6.00
6.00

单位：元/500克

宁波东高速出入口 市住建局供图宁波北高速出入口


